
Smlouva o využívání databáze projektu „BENCHMARKING KNIHOVEN“ 
 

Níže uvedené dne, měsíce a roku smluvní strany 

 

Národní knihovna České republiky 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury České republiky 

se sídlem Klementinum 190,110 00 Praha 1, Česká republika 

IČO 00023221 

DIČ CZ00023221  

bankové spojení: XXX 

číslo účtu: XXX 

zastoupena PhDr. Martinem Kocandou, generální ředitelem 

(dále jen jako „NK ČR“) 

 

a 

 

Slovenská národná knižnica 

státní rozpočtová organizace zřízená Ministerstvem kultury SR 

se sídlem Námestie J. C. Hronského 1, 036 01 Martin, Slovenská republika 

IČO 36138517 

DIČ 2021537199 

bankovní spojení: XXX 

číslo účtu: XXX 

zastoupena Ing. Katarínou Krištofovou, PhD., generální ředitelkou  

(dále jen jako „SNK”) 

 

(společně také jako „smluvní strany“) 

 

uzavřely dle § 1746 odst. (2) zákona č. 89/2012 Sb.,  občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů, tuto smlouvu o využívání databáze projektu „BENCHMARKING 

KNIHOVEN“ (dále jen jako „smlouva“) 

 

Preambule 

Dne 23. 2. 2015 uzavřely smluvní strany smlouvu o využívání databáze projektu 

„Benchmarking knihoven“. Dodatkem č. 1 ze dne 14. 12. 2016 byla smlouva ze dne 23. 2. 

2015 prodloužena na dobu do 31. 12. 2018. Tato smlouva navazuje na úspěšnou spolupráci 

smluvních stran. 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí práva využívat databázi projektu 

„BENCHMARKING KNIHOVEN,“ a s tím související úprava vzájemných práv a 

povinností smluvních stran k výsledkům projektu a využití výsledků projektu, dále též 

jako „Projekt“. 

2. Povaha, účel, cíl a výsledek Projektu jsou podrobně specifikovány v dokumentaci 

Projektu, která tvoří volnou přílohu č. 1 této smlouvy a jejíž obsah je součástí této 

Smlouvy. 



3. Statistická data jsou vložena do benchmarkingové databáze, kde jsou propočteny 

výkonové indikátory, které jsou určeny pro vzájemné srovnávání. Tuto databázi na 

základě zadání NK ČR vytvořila a provozuje pro NK ČR příspěvková organizace NIPOS. 

Vlastníkem databáze je NK ČR. Veškeré údaje vložené do databáze a další informace o 

knihovnách jsou přístupné pouze účastníkům Projektu: NK ČR (vlastník) a SNK. 

 

Článek II. 

Práva a povinnost smluvních stran, kontaktní osoby 

1. Smluvní strany prohlašují, že se s dokumentací Projektu seznámily a jsou jim známy 

závazky a povinnosti vyplývající z této smlouvy ve vztahu k Projektu a že jim nejsou 

známy žádné překážky bránící spolupráci na Projektu. 

2. Smluvní strany se zavazují jednat způsobem, který neohrožuje realizaci Projektu a zájmy 

jednotlivých smluvních stran. 

3. Závazky smluvních stran: 

3.1. NK ČR: 

a) Řízení a koordinace Projektu v rámci České republiky a Slovenské republiky. 

b) Spolupráce s NIPOS
1
 na koncepci, zadání a provozu databáze Projektu. 

c) Poskytnutí know-how projektu Benchmarking knihoven SNK. 

d) Příprava podkladů pro změny formulářů pro vstup dat knihoven ČR. 

e) Zajištění vstupních statistických dat knihoven ČR z centrální statistické databáze 

NIPOS. 

f) Komunikace s knihovnami ČR při kontrole a opravách statistických údajů. 

g) Provádění oprav údajů knihoven ČR. 

h) Informování veřejných knihoven ČR o Projektu. 

i) Pořádání vzdělávacích aktivit ve vztahu k Projektu pro knihovny ČR. 

j) Finanční spoluúčast na Projektu. 

k) Zajištění přístupu SNK do databáze Projektu. 

l) Prokazatelně poskytnout zodpovědné řešitelce projektu v SNK počet knihoven, na 

které se předmět této smlouvy vztahuje. 

3.2. SNK: 

a) Řízení a koordinace Projektu v rámci Slovenské republiky. 

b) Příprava podkladů pro změny formulářů pro vstup dat knihoven SR. 

c) Komunikace s knihovnami SR při kontrole a opravách statistických údajů.  

d) Provádění oprav statistických údajů knihoven SR. 

e) Informování veřejných knihoven SR o Projektu.  

f) Pořádání vzdělávacích aktivit ve vztahu k Projektu pro knihovny SR. 

g) Finanční spoluúčast na Projektu.   

h) Prokazatelně poskytnout zodpovědnému řešiteli projektu v NK ČR počet knihoven,    

na které se předmět této smlouvy vztahuje. 

4. Jakékoli další jiné činnosti v rámci Projektu a případné výdaje s nimi spojené, realizují 

smluvní strany výhradně svým jménem a na svůj účet. 

5. Smluvní strany se zavazují poskytovat si včas a v dostatečném předstihu vzájemně 

informace, žádosti, podklady, dokumenty, zprávy, výstupy a jiné skutečnosti s cílem 

splnění účelu této smlouvy a řešení Projektu.  

                                                      
1
  NIPOS – Národní informační a poradenské středisko pro kulturu – příspěvková organizace zřízená 

Ministerstvem kultury ČR; viz<http://www.nipos-mk.cz/>. 



6. Poskytovat si při řešení Projektu vzájemnou součinnost v dohodnutých termínech a ve 

stanoveném rozsahu. 

7. Odpovědní řešitelé Projektu zmocnění jednat v rámci jeho řešení jsou:  

7.1. Za NK ČR: XXX 

7.2. Za SNK: XXX 

 

 

Článek III. 

Platnost smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2022, nejdéle však 

na dobu trvání Projektu podle toho, která ze skutečností nastane dříve. 

2. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí bez 

udání důvodů ve lhůtě šesti měsíců po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Každá ze stran je oprávněna od smlouvy odstoupit, poruší-li druhá smluvní strana 

podstatným způsobem povinnosti vyplývající z této smlouvy, nárok na náhradu škody tím 

není dotčen. 

 

Článek IV. 

Finanční spoluúčast na Projektu  

1. Smluvní strany se dohodly na spoluúčasti úhrady nákladů souvisejících s provozem a 

změnami databáze Projektu, které zahrnují náklady NK ČR a organizace NIPOS, po dobu 

platnosti této smlouvy. 

2. Výše podílů na ročních nákladech za provoz databáze smluvních stran závisí na počtu 

knihoven zapojených do projektu v České republice a ve Slovenské republice. Jelikož 

celkové roční náklady na provoz databáze a ani počet zapojených knihoven neumí žádná 

ze smluvních stran na dobu trvání této smlouvy dopředu určit, a jelikož NK ČR i SNK 

užívá databázi knihoven prostřednictvím knihoven, jejichž počet se může v České 

republice i ve Slovenské republice v následujících letech měnit, smluvní strany se dohodly 

na úhradě smluvní ceny, jejíž výše bude záviset na celkových ročních nákladech na 

provoz databáze a na počtu knihoven zapojených do projektu v České republice a ve 

Slovenské republice. Jelikož smluvní strany se budou podílet na úhradě finančních 

nákladů podle počtu zapojených knihoven, po vyčíslení nákladů na jednu knihovnu, NK 

ČR vyčíslí náklady na úhradu podílu jak pro NK ČR, tak i pro SNK. 

3. Z celkové výše ročních nákladů bude vyčíslen podíl vztahující se na jednu knihovnu a 

následně bude vyčíslený podíl nákladů, které uhradí každá ze smluvních stran v závislosti 

na počtu zapojených knihoven a výši nákladů, které měla NK ČR v příslušném roce. 

4. Počet knihoven zapojených do využívání projektu bude prostřednictvím pověřených 

zaměstnanců uvedených v čl. II., odst. 7. této smlouvy prokazatelně doručen druhé straně 

nejpozději do 31. října příslušného roku za účelem vystavení faktury NK ČR pro SNK na 

příslušný rok. SNK bude doručena faktura na úhradu jejího podílu na ročních nákladech 

nejpozději do 25. 11. příslušného roku, s 15ti-denní lhůtou splatnosti. 

5. Jelikož ani SNK ani NK ČR neumí vyčíslit výši ročních nákladů dopředu, smluvní strany 

se dohodly, že maximální roční náklady na projekt nepřekročí částku 60 000,- Kč. Výše 

nákladů hrazených jednou knihovnou bude záviset od celkové výše ročních nákladů na 

projekt a počtu knihoven zapojených do projektu. Na základě uvedené skutečnosti 



náklady na jednu knihovnu budou vyčíslené jako podíl celkových ročních nákladů na 

projekt k počtu knihoven zapojených do projektu. 

6. Výši nákladů uhradí SNK po přepočtu z Kč v měně Euro, ve výši platné v den převodu 

finanční úhrady na účet NK ČR. 

 

Článek V. 

 Ustanovení společná a závěrečná 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnost 

dnem 1. 1. 2019, nejdříve však dnem následujícím po dni zveřejnění této smlouvy 

v Centrálním registru smluv, vedeném na Úřadě vlády Slovenské republiky. 

2. Tuto smlouvu je možné měnit a doplňovat písemnými očíslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 

3. Smlouvou neupravená ustanovení se řídí příslušnými právními předpisy platnými na 

území České republiky. 

4. Tato smlouva podléhá povinnému zveřejnění smlouvy podle § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. 

o slobodnom prístupe k informaciám a o zmene a doplnení niekrorých zákonov (zákon o 

slobode informácií), ve znění jeho pozdějších předpisů. NK ČR bere na vědomí povinnost 

zveřejnit smlouvu a svým podpisem dává souhlas ke zveřejnění této smlouvy v jejím 

plném znění, včetně připojené přílohy tvořící součást této smlouvy. 

5. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nekonaly v omylu ani 

tísni, porozuměly jejímu obsahu a na znamení souhlasu ji vlastnoručně podepisují. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech. Každá strana obdrží dva stejnopisy 

smlouvy.  

 

Příloha: projektová dokumentace – volná příloha  

   

V Praze dne 4. 10. 2018     V Martině dne 17. 10. 2018 

 

…………………………..                                     ………………………………. 

Za Národní knihovnu ČR     Za Slovenskou národní knihovnu 

PhDr. Martin Kocanda     Ing. Katarína Krištofová, PhD. 

generální ředitel                  generální ředitelka 


